

Protokół Nr XVI/15

RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 30 listopada 2015 roku

1. Otwarcie nastąpiło o godzinie 14³⁰, zamknięcie o godzinie 14⁴⁵.

Na posiedzeniu podjęto 1 uchwałę Nr XVI/91/15.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno
3. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy
4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Wiceprzewodnicząca Pani Jadwiga Wańkiewicz powitała zebranych gości i odczytała proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych na 15 osobowy skład Rady Gminy Dąbrówno w związku, z czym obrady były prawomocne.

Wiceprzewodnicząca odczytała wniosek Zastępcy Wójta Gminy Dąbrówno uzasadniający zwołanie XVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 3 lit. a) w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno.

Wiceprzewodnicząca odczytała treść uchwały i poddała ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XVI/91/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Radny Pan Marek Zalewski zapytał, dlaczego Radca Prawny w porę nie zainterweniował, że Sesja odbywa się nie zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska w odp. poinformowała, że owszem Radca Prawny był obecny na posiedzeniu Rady Gminy w dniu 26 listopada br. jednak poprzez złożoną rezygnację radnego z pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy powstało zamieszanie, które przyczyniło się do „uśpienia” czujności Radcy Prawnego. Ponadto po złożeniu rezygnacji Przewodniczący zarządził przerwę, a zaraz po niej odczytany został projekt uchwały. Dlatego też wniosek Przewodniczącego jak i zmiana porządku obrad nie zostały poddane pod głosowanie, co jest niezgodne z obowiązującymi przepisami. Pani Dorota przeprosiła za zaistniałą sytuację, że Rada musiała poświęcić swój czas na ponowne posiedzenie.

Radny Pan Piotr Sztymelski poinformował, że na stronie internetowej urzędu w dalszym ciągu widnieją nazwiska byłych pracowników urzędu.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz w odp. poinformowała, że sprawa została już przekazana pracownikowi i zapewniła, że zostanie to zmienione.

Radny Pan Andrzej Krzemiński zapytał, czy odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowej Policji w Ostródzie w sprawie likwidacji posterunku policji w Dąbrównie?

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska w odp. potwierdziła, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowej Policji w Ostródzie, na którym przedstawiono stanowisko władz gminy w sprawie likwidacji posterunku policji w Dąbrównie. Pani Dorota kontynuując poinformowała, że Komendant nie chce likwidować posterunku tylko go połączyć z posterunkiem policji w Stębarku. Argumentem przemawiającym do podjęcia takiej decyzji są względy reorganizacji Komendy w Ostródzie. Dodała, że podczas spotkania zostało przedstawione stanowisko Wójta i Rady Gminy Dąbrówno.

Radny Pan Andrzej Krzemiński zapytał, jakie argumenty przedstawił Komendant Powiatowej Policji w Ostródzie?

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska poinformowała, że jednym z argumentów było to, że miejscowość Stębark jest bliżej Ostródy i jest lepsze połączenie komunikacyjne. Pani Dorota poinformowała, że od stycznia 2016 r. został nałożony obowiązek na powiaty utworzenia punktu bezpłatnych porad prawnych dla mieszkańców. Taki punkt powstanie w Gierzwałdzie, o czy zdecydował Starosta Ostródzki.

Pani Zastępca zapewniła, że zostanie wystosowane pismo do Komendanta Wojewódzkiej Policji w Olsztynie w sprawie likwidacji posterunku policji w Dąbrównie.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Janusz Szraga zapytał, czy Pani Zastępcy jest znana sprawa drogi w miejscowości Tułodziad, po której jeżdżą samochody przewożące żwir?

Zastępca Wójta potwierdziła, że jeśli sprawa dotyczy pękającego budynku to temat jest Jej znany.

Przewodniczący Komisji kontynuując poinformował, że komisja budownictwa otrzymała pismo w tej sprawie wraz z udzieloną odp. Pana Wójta, która mówi m.in. o ustawieniu znaków ograniczających prędkość do 10 km/h.

Pani Dorota Szczurowska poinformowała, że odbyło się spotkanie z właścicielem żwirowni – Panem [REDAKTOWANE] i mieszkanką Gminy Dąbrówno Panią [REDAKTOWANE], na którym Pan [REDAKTOWANE] jest za rozwiązaniem tej sprawy mediacyjnie. Na spotkaniu padła propozycja, że Pan [REDAKTOWANE] wspólnie z Panem [REDAKTOWANE] wyznaczą inną trasę przewozu żwiru. A mianowicie Pan [REDAKTOWANE], który jest właścicielem nieruchomości położonej w miejscowości Tułodziad, przeznaczy działkę na drogę dojazdową do swojej kopalni. Pan [REDAKTOWANE] wraz z Panem [REDAKTOWANE] zorganizowaliby objazd drogą, która nie przebiegałaby między żadnymi zabudowaniami mieszkalnymi. Pan [REDAKTOWANE] czeka na decyzję Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie w sprawie wyłączenia gruntu pod kopalnię. Ustalono zostało między Panem [REDAKTOWANE], a Panią [REDAKTOWANE], że sprawa pozostaje nierozstrzygnięta do końca marca 2016 r. do momentu uzyskania odpowiedzi z Urzędu Marszałkowskiego o wyłączeniu gruntu. Jeśli odp. z urzędu będzie negatywna wówczas Pan [REDAKTOWANE] poprowadzi drogę (objazd) górą, co nie jest satysfakcjonujące dla urzędu gminy, ponieważ trasa będzie przebiegała w pobliżu budynku szkoły.

Reasumując Pani Szczurowska dodała, że Pani [REDAKTOWANE] została o wszystkim poinformowana i wyraziła zgodę na odłożenie sprawy do marca 2016 r.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska zaprosiła zebranych do wzięcia udziału w prezentacji dotyczącej Strategii na lata 2015 – 2025.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca zakończyła posiedzenie XVI Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Dorota Kędzierska

**Wiceprzewodnicząca Rady
Gminy Dąbrówno
Jadwiga Grażyna Wańkowicz**